
 1 

SMLOUVA O DÍLO č. UHUL/6704/2022/ISaT 

uzavřena podle ustanovení § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, mezi těmito smluvními stranami: 

I. Smluvní strany 
 

Objednatel: ČR – Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

Organizační složka státu zřízená MZe ČR 

Adresa: Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

IČ: 00020681 

Statutární zástupce: Ing. Jaroslav Kubišta, Ph.D., ředitel ÚHÚL 

Kontaktní osoba: xxx, tel: 321 021 212, Email: xxx@uhul.cz  

Bankovní spojení: ČNB pobočka Praha, Na Příkopě 28 
č. účtu: 2527-201/0710 

 

Zhotovitel: PDS s.r.o. 

Sídlo: Vlhká 194/25, 602 00 Brno 
IČ: 25523121 
DIČ: CZ25523121 
Statutární zástupce: Ing. Petr Oujezdský, jednatel 

Kontaktní osoba: xxx, tel: xxx, Email: xxx@pds.eu  

Bankovní spojení: xxx   
č. účtu: xxx 
 

II. Předmět smlouvy 
 
Na základě specifikace uložené Ministerstvem zemědělství, jako zřizovatelem, Ústavu pro hospodářskou 
úpravu lesů Brandýs nad Labem, spojených s výkonem pověření v oblasti Č.j.: MZE-45942/2022-16211, a 
touto smlouvou se zhotovitel zavazuje pro objednatele provést následující dílo: 

 
1. KoPla 

 
a) Vytvoření fiktivních dat LHPO ve formátu XML podle vyhlášky č.186/2022 Sb., zohledňující metodu 

popisu lesa provozní statistickou inventarizací. 
 
b) Kontrola těchto fiktivních dat pomocí vytvořené XSD šablony. 

 

mailto:xxx@uhul.cz
mailto:xxx@pds.eu


 2 

c) Metodika výpočtu stanovení závazných ukazatelů podle vyhlášky č.186/2022 Sb. pro metodu SPI a 
výpočet ukazatele CVT dle §8 odst. (14) vyhl. č. 84/1996 Sb. ve znění vyhl. č. 186/2022 Sb., včetně vazby 
na položky informačního standardu ISLH 

 
d) Naprogramování podmínek „nevyplněnosti, nepovolenosti a bez záznamu“ do softwarového nástroje 

PDS_Kopla. 

 
e) Kontroly dotace – úpravy: 

 
1. Přítomnost MZD u porostů starších 80 let 

a) Popis Seznam etáží starších 80 let, které mají nižší, než stanovené MZD upravit na: 
Seznam etáží starších 80 let, kde je navržen nižší podíl MZD, než uvedený v Příloze č. 2 
vyhl. č. 298/2018 Sb. 

 
2. MÚ v etážích nad 1 ha 

a) Nahradit název za Etáže s plochou těžby obnovní nad 1 ha  
 
3. Zda odpovídá tabulkové AVB 

a) Nahradit název za Kontrola souladu uvedené AVB s taxačními tabulkami 
b) Popis Kontroly podle dřevina+vek+vyska – zdali odpovídá tabulkove avb (TaxBon) 

upravit na Kontrola souladu uvedené absolutní výškové bonity s taxačními tabulkami 
podle parametrů dřevina + věk + výška 

 
4. Chybně použitý kód poškození 7 

a) Popis Seznam dřevin, kde DRUH_POSKOZ=7 a věk je větší, než 20 a střední výška je více 
jak 3 m upravit na Seznam dřevin, kde DRUH_POSKOZ=7 (okus) a věk je větší než 20 let 
a střední výška je větší než 3 m 

 
5. Prořezávka nad 20 let 

a) Nahradit název za Prořezávka v etáži ve věku nad 20 let 
b) Popis Seznam etáží, které mají plánovanou prořezávku a věk je nad 20 let upravit na 

Seznam etáží ve věku nad 20 let, kde je plánována prořezávka. 
 
6. Štíhlostní koeficient 

a) Nahradit název za Štíhlostní kvocient 
b) Popis Výpis etáží, které mají štíhlostní koeficient mimo rozsah hodnot podle zadaných 

hranic (standardně 0.6-1.5) upravit na Výpis etáží a dřevin, které mají štíhlostní 
kvocient mimo rozsah hodnot podle zadaných hranic (standardně 0.6-1.5) 

 
7. Kompletní vyplnění TV 

a) Současný popis Seznam etáží, které mají zadaný TV_POC, ale nemají zadané kubíky u 
dřeviny nebo plochu TV upravit na Seznam etáží, které mají zadaný TV_POC (počet 
výchovných zásahů), ale nemají zadaný DR_TV (objem u dřeviny) nebo TV_P (plochu 
TV) nebo obojí 

b) Do výsledku kontroly přidat sloupce DR_ZKR, DR_TV, TV_POC, TV_P. Tyto v současné 
verzi chybí a uživatel musí otevřít detail etáže (resp. dřeviny) aby je zjistil.   

 
8. Kontrola CHS pro LT 

a) Nahradit název za Kontrola správnosti CHS vůči LT 



 3 

b) Současný Popis Kontrola cílového hospodářského souboru pro lesní typ upravit na 
Kontrola správnosti cílového hospodářského souboru vůči lesnímu typu (Příloha č. 2 
vyhl. č. 298/2018 Sb.) 

 
9. Kontrola HS na interní číselník 

a) Do výsledku kontroly přidat sloupec LT 
 
10. Kontrola CHS 

a) Nahradit název za Kontrola CHS na PSK a BZL 
b) Současný popis Kontrola cílového hospodářského souboru na PSK a BZL upravit na 

Kontrola cílového hospodářského souboru na porostní skupině a bezlesí 
 
11. Velikost porostní skupiny 

a) Současný popis Kontrola dle § 6 odst. 9 vyhl. č. 84/1996 Sb. (plocha porostu < 0,04 ha) 
upravit na Kontrola dle § 6 odst. 9 vyhl. č. 84/1996 Sb. (plocha porostní skupiny < 0,04 
ha) 

 
12. Čís – ZDR_REP 

a) Současný popis Kontrola ZDR_REP na číselník ze standardu upravit na Kontrola 
ZDR_REP (zdroj reprodukčního materiálu) na číselník ZDR_REP_M (27) 

 
13. Čís – Hosp. naléhavost PRO 

a) Současný popis Kontrola hospodářské naléhavosti PRO na číselník ze standardu upravit 
na Kontrola PRO_NAL_HOSP (hospodářská naléhavost prořezávky) na číselník 
NALEHAVOST_HOSP (36) 

b) Do výsledku kontroly přidat sloupec PRO_NAL_HOSP 
 
14. Čís – Hosp. naléhavost TO 

a) Současný popis Kontrola hospodářské naléhavosti TO na číselník ze standardu upravit 
na Kontrola TO_NAL_HOSP (hospodářská naléhavost těžby obnovní) na číselník 
NALEHAVOST_HOSP (36) 

b) Do výsledku kontroly přidat sloupec TO_NAL_HOSP 
 
15. Čís – Hosp. naléhavost TV 

a) Současný popis Kontrola hospodářské naléhavosti TV na číselník ze standardu upravit 
na Kontrola TV_NAL_HOSP (hospodářská naléhavost těžby výchovné) na číselník 
NALEHAVOST_HOSP (36) 

b) Do výsledku kontroly přidat sloupec TV_NAL_HOSP 
 
16. Čís – Hosp. naléhavost TVYB 

a) Současný popis Kontrola hospodářské naléhavosti TV na číselník ze standardu upravit 
na Kontrola TVYB_NAL_HOSP (hospodářská naléhavost těžby výběrné) na číselník 
NALEHAVOST_HOSP (36) 

b) Do výsledku kontroly přidat sloupec TVYB_NAL_HOSP 
 
17. Čís – Lesní typ – 2 znaky 

a) Současný popis Kontrola LT (první dva znaky zleva) na číselník SLT ze standardu upravit 
na Kontrola lesního typu (první dva znaky zleva) na číselník SLT (24) 

b) Do výsledku kontroly přidat sloupec LT 



 4 

 
18. Čís – LVS (BZL) 

a) Současný popis Kontrola LVS (BZL) na číselník ze standardu upravit na Kontrola lesního 
vegetačního stupně na bezlesí na číselník LVS (33) 

 
19. Čís – LVS (JP) 

a) Současný popis Kontrola LVS (JP) na číselník ze standardu upravit na Kontrola lesního 
vegetačního stupně na jiném pozemku na číselník LVS (33) 

 
20. Čís – LVS (PSK) 

a) Současný popis Kontrola LVS (PSK) na číselník ze standardu upravit na Kontrola lesního 
vegetačního stupně na porostní skupině na číselník LVS (33) 

 
21. Čís – Odvození težby  

a) Nahradit název za Odvození těžby 
b) Současný popis Kontrola ODVOZ_TEZ na číselník ze standardu upravit na Kontrola 

ODVOZ_TEZ (odvození těžby) na číselník ODVOZ_TEZ (32) 
 
22. Čís – Původ dřeviny  

a) Současný popis Kontrola DR_PUVOD na číselník ze standardu upravit na Kontrola 
DR_PUVOD (původ dřeviny) na číselník PUVOD_DR (22) 

b) Do výsledku kontroly přidat sloupec DR_PUVOD 
 
23. Čís – SLT (BZL) 

a) Současný popis Kontrola SLT (BZL) na číselník ze standardu upravit na Kontrola souboru 
lesních typů na bezlesí na číselník SLT (24) 

 
24. Čís – SLT (PSK) 

a) Současný popis Kontrola SLT (PSK) na číselník ze standardu upravit na Kontrola souboru 
lesních typů na porostní skupině na číselník SLT (24) 

 
25. Čís – Terénní typ 

a) Současný popis Kontrola TER_TYP na číselník ze standardu upravit na Kontrola 
terénního typu na číselník SLT (25) 

 
26. Čís – LT (BZL) 

a) Současný popis Kontrola LT (BZL) na číselník ze standardu upravit na Kontrola lesního 
typu na bezlesí na číselník LT (67) 

 
27. Čís – LT (PSK) 

a) Současný popis Kontrola LT (PSK) na číselník ze standardu upravit na Kontrola lesního 
typu na porostní skupině na číselník LT (67) 

 
28. Vyplnění LVS v PSK 

a) Současný popis Kontrola vyplnění, datového typu a hodnoty v souladu s číselníkem LVS 
upravit na Kontrola vyplnění a souladu datového typu a hodnoty s číselníkem LVS (33) 

 
29. Kontrola KU datumu – 30.06.2022 

a) Nahradit název za Kontrola data číselníku KÚ 



 5 

b) Současný popis Chyba je, když KU_DATUM není 30.06.2022 upravit na Pokud není 
KU_DATUM (datum vydání číselníku katastrálních území, spravovaného ČÚZK) 30.06.2022, 
jedná se o chybu. 

 

2. DS_LHPO – úpravy 
 

a) Načítání dat LHPO 2023 včetně validace přes XSD 
b) Export ISLH 2023 
c) Modul metadata ve funkčnosti původního DS_LHPO (desktop) pro rok 2023 
d) ISLH 2023 - změny v ISLH LHPO 2023 oproti ISLH LHPO 2022 
e) Práce s výběry 
f) Napojení na změny struktury databáze  
g) Konzultace k šabloně XSD věkové třídy 
h) Úprava tiskové sestavy tak, aby údaje k jedné etáži byly vždy komplet na 1 stránce 

 

Podmínkou plnění DS_LHPO úprav, je plnohodnotné zprovoznění DS_LHPO v infrastruktuře UHUL 

do 25. 2. 2023. 

 

3. Hot-line a technická podpora (e-mail, telefon) 
 
4. Zpráva o řešení 

 

a) V rámci zákonné záruky kontaktní osobě formou e-mailu nejpozději po vyřešení případu. 

III. Termín plnění 
 

Zhotovitel odevzdá dílo objednateli nejpozději: 
 

1) KoPla – do 15. 12. 2022 
2) DS_LHPO – úpravy – do 25. 2. 2023 

IV. Cena díla 
 
Zhotovitel a objednatel dohodli cenu za zhotovené dílo ve výši: 

1) KoPla:   800 000,- Kč s DPH (slovy osmsettisíckorunčeských) 
2) DS_LHPO – úpravy: 272 250- Kč s DPH (slovy 

dvěstěsedmdesátdvatisícdvěstěpadesátkorunčeských) 
Celkem:   1 072 250- Kč s DPH 
(jedenmilionsedmdesátdvatisícdvěstěopadesátkorunčeskýchslovy) 

 Platební podmínky a fakturace 
 
Objednatel se zavazuje řádně (v souladu s touto smlouvou) a včas provedené dílo od zhotovitele 
převzít a zaplatit za ně sjednanou cenu dle dále uvedených podmínek. 



 6 

 

Cena za dílo bude uhrazena na základě faktury zhotovitele vystavené po předání díla nebo jeho 
částečného plnění. Plnění bude stvrzeno podepsaným protokolem o předání a převzetí díla. 
 
Splatnost faktury je 21 dní od data doručení.  
 
Faktury vystavené zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a jejich splatnost je stanovena v délce 21 
kalendářních dnů. Povinnost úhrady je splněna okamžikem předání pokynu k úhradě peněžnímu 
ústavu. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, objednatel je oprávněn ji vrátit zhotoviteli a nová 
lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury objednateli. 

V. Smluvní pokuty 
 

V případě pozdní úhrady plateb objednatelem může účtovat zhotovitel objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý kalendářní den prodlení. 
 
V případě nedodržení termínu dokončení díla z viny zhotovitele, uhradí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý započatý den prodlení, a to až do výše 50% ceny 
díla podle článku IV. této smlouvy.  Smluvní pokuta bude odečtena z konečné faktury. 

VI. Ostatní ujednání 
 

1. Zhotovitel provede dílo výhradně v návaznosti a podle návrhu informačního standardu lesního 

hospodářství (ISLH) předaného Ministerstvem zemědělství členům standardizační komise ISLH 

dne 25. 10. 2022. 

2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v době trvání 24 měsíců ode dne předání díla. Objednatel 

má v této době nárok na opravu závad způsobených zhotovitelem na náklady zhotovitele do 48 

hodin od zjištění a potvrzení přijetí písemného nahlášení závady. 

3. Smlouva zakládá objednateli právo s dílem nakládat při zachování autorských práv zhotovitele, 

zejména uvádění autorství. 

4. Zhotovitel musí zachovat naprostou mlčenlivost o všech skutečnostech, které získá v souvislosti 

s realizací díla, podklady a informace získané v souvislosti s plněním díla nesmí dále využívat, ani 

je sdělovat třetím osobám. To se nevztahuje na autorské dílo vzniklé při realizaci díla. 

5. Součástí smlouvy je příloha č. 1 – Pravidla bezpečnostní politiky. 

6. Dodavatel se dále zavazuje dle ust. §§ 2594 a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

- Postupovat při realizaci plnění s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí, schopností, 
doporučení a dodržení best practice pro danou oblast řešení, s důrazem na ochranu zájmů 
objednatele. 

- Bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na nevhodnost, neaktuálnost, případně 
v budoucnu předpokládané problémy při realizaci, takto navrženého řešení. V případě, že 
objednatel i přes tato upozornění trvá na splnění svého návrhu, neodpovídá dodavatel za 
takto vzniklou škodu. 

 
 



 7 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Případné změny této smlouvy budou prováděny pouze písemnými dodatky. 

2. Smlouva obsahuje 5 stran a je vyhotovena ve třech vyhotoveních, přičemž dvě vyhotovení obdrží 

objednatel a jedno zhotovitel. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání objednatelem a zhotovitelem. 

4. PDS s.r.o. souhlasí se zveřejněním celého obsahu této smlouvy včetně příloh i základní smlouvy 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění smlouvy v registru smluv 
zabezpečí ÚHÚL. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství. 
Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

5. Tato smlouva se uzavírá na základě Rámcové smlouvy na základní údržbu a rozvoj existujících, 
případně tvorbu nových aplikací pro ÚHÚL, která byla uzavřena mezi objednatelem a 
zhotovitelem dne 17. 12. 2013 a na základě potvrzení autorství k produktům dodavatele. 

 
 
 
 
 
 
 
 
V Brandýse n L. dne ………….        V Brně dne …………………….. 
 

21.11.2022                                                                       14.11.2022 

 

…………………………………….    …………………………………………..  

Za objednatele            Za zhotovitele 

 Ing. Jaroslav Kubišta, Ph.D.    Ing. Petr Oujezdský 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Příloha č. 1 

Pravidla bezpečnostní politiky ÚHÚL Brandýs nad Labem 
 

mezi společnostmi Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem a PDS s.r.o. 
 

Úvodní ustanovení: Zhotovitel si je vědom toho, že v rámci plnění smlouvy o dílo, pro ÚHÚL Brandýs 
nad Labem může úmyslně, opomenutím objednatele nebo jinak získat přístup k důvěrným 
informacím objednatele a poskytnout tyto informace, které budou považovány za důvěrné (dále 
důvěrné informace) úmyslně, opomenutím nebo jinak třetí straně, a proto se zhotovitel zavazuje 
dodržovat pravidla, uvedená v této příloze smlouvy. 

 

1. Při oprávněném nároku na přidělení a následném použití VPN zhotovitel musí dodržovat 
pokyny vedoucího oddělení ICT ÚHÚL Brandýs nad Labem.  

2. ÚHÚL Brandýs n/L jako předávající strana zůstává výlučným nositelem práv k veškerým 
důvěrným informacím a zhotovitel jako přijímací strana vyvine pro zachování jejich 
důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o jeho vlastní důvěrné 
informace, zejména bude o nich zachovávat mlčenlivost a zajistí, aby je ve stejném 
rozsahu zachovávaly i jiné osoby, kterým je poskytne v souladu s plněním smlouvy 
uzavřené mezi zhotovitelem a ÚHÚL Brandýs n/L . S výjimkou plnění této smlouvy se obě 
strany zavazují neduplikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé strany, 
nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, 
kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohla být smlouva splněna. V případě plnění 
této smlouvy se smluvní strany zavazují činit tak vždy jen v nezbytně nutném rozsahu. 
Obě strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak než za 
účelem plnění smlouvy. 

3. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně 
všechny informace, které jsou a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. 
například popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců 
a technického know-how, informace o provozních metodách, procedurách a pracovních 
postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, 
nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o 
výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách, 
jako i všechny další informace, jejichž zveřejnění by mohlo dotčené straně způsobit 
škodu, nebo jejichž zveřejnění dotčená strana výslovně zakázala. Tím není dotčeno 
ustanovení § 66 odst. 4 a 5 autorského zákona. 

4. Smluvní partneři ÚHÚL Brandýs nad Labem – objednatele a zhotovitele mají právo na 
informace, i když jsou považovány za důvěrné podle této smlouvy, a to v nezbytně 
nutném rozsahu za účelem úspěšné realizace předmětu této smlouvy a nezávislého 
posuzování průběhu plnění předmětu této smlouvy. Smluvní partneři jsou povinni se v 
okamžiku získání důvěrných informací řídit povinnostmi při nakládání s těmito 
informacemi jako zadavatel a zhotovitel.  

5. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě nebo ve formě textových 
souborů, na počítačových médiích, je objednatel povinen upozornit zhotovitele na 
důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce.   

6. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 



 9 

• Se staly oprávněně veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opomenutím 
přijímající strana, 

• měl zhotovitel legálně k dispozici před uzavřením smlouvy, pokud takové 
informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené 
smlouvy o ochraně informací, nebo pokud nejsou chráněny ze zákona, 

• jsou výsledkem postupu, při kterém k nim zhotovitel dospěje nezávisle a je to 
schopen doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

• po podpisu smlouvy poskytne zhotoviteli třetí osoba, jež takové informace přitom 
nezíská přímo ani nepřímo od strany, jež je nositelem práv k těmto informacím. 

7. Ustanovení této přílohy nejsou dotčena ukončením platnosti a účinnosti smlouvy z 
jakéhokoliv důvodu a jejich platnost a účinnost skončí nejdříve tři (3) roky po ukončení 
platnosti a účinnosti této smlouvy. 

8. Smluvní strany si sjednávají pro případ porušení kterékoliv povinnosti stanovené v této 
příloze smluvní pokutu ve výši 1.000.000 Kč (slovy: jeden milion korun českých).  

 


